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AD-RM.1712.13.2025  
 
 

Protokół Nr 13/2025 
 
 

z posiedzenia kontrolnego ,,Analiza środków finansowych przeznaczonych na 
funkcjonowanie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kruszwicy w 2024 r.’’ 

 
Kontrolę przeprowadzono 18 sierpnia 2025r. 
Komisja pracowała w składzie:  
Pan Jacek Kaczmarek- przewodniczący,  
Pan Jarosław Kaczmarek – zastępca przewodniczącego  
Pan Mateusz Hanusiak – sekretarz  
W posiedzeniu kontrolnym uczestniczyła : 
Pani Agnieszka Kułacz –Dyrektor Miejsko -Gminnej Biblioteki Publicznej (MGBP) w 
Kruszwicy. 
 

I. Osiągnięte przychody:  planowane w kwocie   909.526,00 zł 

                                         wykonano w kwocie   909.526,00 zł tj. 100% planu 

w tym: 

1. Dotacja z  budżetu gminy   892.000,00 zł  

wykonano w kwocie   892.000,00 zł tj. 100% planu 

 

2. Dotacja z Biblioteki Narodowej   16.100,00 zł 

wykonano w kwocie    16.100,00 zł tj. 100% planu 

 

3. Pozostałe dochody –   1.426,00  zł 

wykonano w kwocie    1.426,00 zł tj. 100% planu 

 

II. Koszty  planowane w kwocie   909.300,00 zł, w tym z dotacji 892.000,00 zł 

                  wykonano  w kwocie   909.300,00 zł tj. 100% planu 

        w tym z dotacji    892.000,00 zł tj. 100% planu 

 Koszty 

1. Wynagrodzenia pracowników i pochodne planowane w kwocie 694.436,88 zł 

      wykonano w kwocie 694.436,88 zł tj. 100% planu (z dotacji) 

2. Pozostałe koszty pracownicze planowane w kwocie 18.732,85 zł 

      wykonano w kwocie 18.732,85 zł tj. 100% planu (z dotacji) 
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3. Energia, woda i gaz planowane w kwocie 20.429,34zł  

      wykonano w kwocie 20.429,34 zł tj. 100% planu (z dotacji) 

4. Zakup materiałów i wyposażenia planowane w kwocie 89.354,41 zł , w tym z 

dotacji podmiotowej 76.782,41 zł wykonano w kwocie 89.354,41 zł tj. 100%,  

w tym z dotacji podmiotowej 76.782,41 zł, tj.100%-w tym zakup zbiorów 

bibliotecznych w kwocie 42.572,00 zł (w tym z dotacji podmiotowej: 

30.000,00 zł). 

5. Usługi obce planowane w kwocie 83.618,87 zł, w tym z dotacji podmiotowej 

80.090,87 zł wykonano w kwocie 83.618,87 zł, tj. 100%, w tym z dotacji 

podmiotowej 80.090,87 zł, tj.100%. 

6. Pozostałe koszty planowane w kwocie 2.727,65 zł, w tym 1.527,65 zł z dotacji  

      wykonano w kwocie 2.727,65 zł, tj.100% planu, w tym z dotacji 1.527,65 zł – 

100% planu. 

III. Zobowiązania i należności na dzień 31.12.2024 r. 

 

1. Należności na dzień sprawozdawczy nie wystąpiły. 

2. Zobowiązania na dzień sprawozdawczy nie wystąpiły. 

 

IV. Działalność merytoryczna. 

1. Czytelnicy: 

Liczba czytelników zarejestrowanych – 2 379 

Liczba odwiedzin w wypożyczalniach – 26 606 

Liczba odwiedzin w czytelniach – 4 039 

Liczba wypożyczonych książek – 33 151 

Liczba wypożyczonych czasopism – 1 388 

 

2. Formy działalności biblioteki: 

 

Forma zajęć Liczba zajęć Liczba uczestników 
Szkolenie biblioteczne 
użytkowników 

15 149 

Imprezy organizowane przez 
bibliotekę dla użytkowników 
razem,  

287 5889 

 

Biblioteka posiada własną stronę internetową: http://bibliotekakruszwica.blogspot.com/. 
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Znajdują się na niej informacje z bieżącej działalności placówki. 

 

3. Programy i projekty, w których biblioteka  brała udział w 2024 roku: 

 

1. Program Biblioteki Narodowej Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek  

 

Biblioteka otrzymała kwotę 16.100,00 na zakup nowości wydawniczych i zdalnego dostępu. 

Dzięki tej dotacji zakupiono 588 woluminów nowości wydawniczych dla biblioteki głównej 

i filii za kwotę 12.572,00 i 20 kodów zdalnego dostępu do Empik Go za kwotę 3.528,00. 

Wysokość tej dotacji jest ściśle związana z wydatkami na zakup książek pochodzącymi 

z dotacji jednostki samorządu oraz liczbą mieszkańców gminy – im większa jest dotacja 

z samorządu na zakup książek, tym większa dotacja z Biblioteki Narodowej. 

 

2. Program Biblioteka+  

 

Jest to wieloletni program Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Przygotowanie 

i wdrożenie programu Biblioteka+ zostało powierzone Instytutowi Książki. Program 

to odpowiedź na potrzebę radykalnej poprawy stanu bibliotek publicznych w Polsce. 

Głównymi beneficjentami programu są gminne biblioteki publiczne, ze szczególnym 

uwzględnieniem bibliotek z gmin wiejskich, wiejsko-miejskich oraz małych gmin miejskich 

(do 15 tysięcy mieszkańców). 

Strategiczne cele programu Biblioteka+: 

 przekształcenie bibliotek gminnych w nowoczesne centra dostępu do wiedzy, kultury oraz 

ośrodki życia społecznego 

 stworzenie jednolitego, ogólnopolskiego, centralnego systemu komputerowego MAK+ 

umożliwiającego zarządzanie zbiorami bibliotecznymi, wymianę informacji o księgozbiorach 

i  wypożyczeniach pomiędzy samymi bibliotekami oraz zdalny dostęp poprzez Internet dla 

czytelników. Nasza biblioteka wdrożyła program MAK+ 1 lutego 2011 r. i od tego czasu 

tworzy katalog internetowy zbiorów. Do dnia 31 grudnia  2024 r. skatalogowano 98% zbiorów 

biblioteki głównej. Katalog jest dostępny on-line na stronie biblioteki oraz www.makplus.pl – 

za pośrednictwem Internetu można sprawdzić, czy dana pozycja znajduje się w zbiorach 

biblioteki; 

 Internetyzacja bibliotek; 
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3. Program Cyfrowe Archiwa Tradycji Lokalnej (http://kruszwica.archiwa.org/) 

 

Ośrodek KARTA w ramach Programu Rozwoju Bibliotek (prowadzonego przez Fundację 

Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego) wdrożył sieć lokalnych społecznych archiwów 

historycznych — Cyfrowych Archiwów Tradycji Lokalnej (CATL) przy bibliotekach 

gminnych, które stały się centrami aktywizującymi miejscowe społeczności do ocalania, 

pielęgnowania i upowszechniania historii i tradycji lokalnej 

Dzięki wsparciu Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego biblioteki zostały 

wyposażone w sprzęt umożliwiający digitalizowanie, opracowywanie i przechowywanie 

cyfrowych wersji materiałów historycznych. Materiały archiwalne: fotografie, dokumenty, 

relacje itp. są udostępniane przez mieszkańców, pozyskiwane przez wolontariuszy w ramach 

akcji inicjowanych przez bibliotekarza czy zbierane we współpracy z lokalnymi badaczami 

historii. Opisy wszystkich zgromadzonych materiałów (często uzupełnione grafikami 

poglądowymi) publikowane są na internetowych stronach Cyfrowych Archiwów Tradycji 

Lokalnej. 

 

4. Bezpłatny dostęp do Legimi  

 

Kruszwicka biblioteka przystąpiła do Kujawsko-Pomorskiego Konsorcjum umożliwiającego 

bezpłatny dostęp do Legimi. Jest to największa w Polsce baza e- booków i audiobooków. 

Użytkownicy znajdą tam nowości, bestsellery, ale też lektury i książki dla dzieci i młodzieży. 

Książki można czytać na czytniku, smartfonie, laptopie czy komputerze. 

5. Bezpłatny dostęp do platformy Academici 

Kruszwicka biblioteka przystąpiła do projektu Academici. Jest to darmowa wypożyczalnia, 

która zastępuje tradycyjną wypożyczalnię międzybiblioteczną i umożliwia korzystanie ze 

zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej. Użytkownicy ponad 3700 bibliotek w całym kraju 

mają możliwość dostępu do ponad 3 milionów publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy, 

również najnowszych, objętych ochroną prawa autorskiego. Z systemu korzystają m.in. duże 

biblioteki uniwersyteckie oraz biblioteki gminne i szkolne z oddalonych od ośrodków 

akademickich miejscowości, które dzięki Academice dają studentom i uczniom dostęp do 

literatury naukowej i popularnonaukowej (książek i artykułów z czasopism) potrzebnej 

w procesie kształcenia oraz przygotowywaniu prac licencjackich i magisterskich. System 
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pozwala użytkownikom na przeszukiwanie zasobów, rezerwację obiektów, wyświetlanie 

publikacji i tworzenie notatek do obiektów. 

6. Mała Książka Wielki Człowiek 

Projekt dla dzieci w wieku przedszkolnym realizowany jest w ramach ogólnopolskiej kampanii 

„Mała książka - wielki człowiek” we współpracy z bibliotekami publicznymi. Akcja ma 

zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każde 

dziecko w wieku przedszkolnym, które przyjdzie do biblioteki biorącej udział w projekcie, 

otrzyma w prezencie wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą na dobry czytelniczy start. 

W wyprawce dzieci znajdą wyjątkową książkę „Pierwsze czytanki dla…”, dostosowaną pod 

względem formy i treści do potrzeb przedszkolaka i spełniającą najwyższe standardy 

w projektowaniu pięknych i mądrych książek dla najmłodszych, a także Kartę Małego 

Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej 

książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu 

zostanie uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze 

zainteresowania. Dzięki akcji dziecko pozna ważne miejsce na czytelniczej mapie dzieciństwa 

(bibliotekę) i zostanie pełnoprawnym uczestnikiem życia kulturalnego. W Wyprawce znajdą 

coś dla siebie także rodzice – przygotowana dla nich broszura informacyjna przypomni 

o nieocenionej roli czytania w rozwoju ich dziecka oraz o rozmaitych korzyściach 

wynikających z częstego odwiedzania bibliotek. 

7. Światowy Dzień Wody z PAH (biblioteka i filie) 

W projekcie Światowy Dzień Wody, któremu patronuje Polska Akcja Humanitarna brały udział 

wszystkie biblioteki z terenu Gminy Kruszwica. Celem projektu jest uzmysłowienie, że dostęp 

do czystej wody to prawo człowieka. W ramach projektu otrzymałyśmy materiały i możliwość 

wykorzystania krótkich filmów animacyjnych do przeprowadzenia zajęć wśród dzieci. Projekt 

realizowany był w oddziałach przedszkolnych i w klasach 0-VI w szkołach podstawowych na 

terenie naszej gminy. 

8. Akcja Żonkile  

 

Projekt realizowany był przez wszystkie bibloteki przy wsparciu Muzeum Polin wWarszawie, 

w kwietniu 2024 roku. Na znak upamiętnienia powstańców i ludzi, którzy 19 kwietnia 

kwietnia1943 roku brali udział w powstaniu w Getcie Warszawskim, odbywają się lekcje 
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przypominające o tych wydarzeniach. Symbolem tych wydarzeń są papierowe żonkile, które 

wykonuje każdy uczestnik spotkania. Na zakończenie zajęć robione jest wspólne zdjęcie, 

publikowane na portalach społecznościowych z hasztagami #akcjazonkile#muzeumpolin. 

Biblioteka bierze udział w akcji od 2021 roku. Akcja została przeprowadzona w szkołach na 

terenie gminy Kruszwica. 

 

9. Biblioteki Dobre Pełnej Energii 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna im. Stanisława Przybyszewskiego w Kruszwicy brała 

udział w konkursie ogłoszonym przez Fundację PVE Dobra Energia w Białych Błotach do II 

edycji projektu Biblioteki Pełne Dobrej Energii. W ramach konkursu wyłoniono 50 bibliotek z 

całej Polski, w tym również naszą. W projekcie uczestniczyły filie biblioteczne, których 

siedziba znajdowała się na terenach wiejskich, ponieważ to był jeden z warunków konkursu. 

Zajęcia dla dzieci w oddziałach przedszkolnych przeprowadzone zostały przez bibliotekarzy w 

filiach: Chełmce, Polanowice i w Woli Wapowskiej w terminie: 15.05-18.06.2024 r. W ramach 

grantu, do uatrakcyjnienia ekologicznych warsztatów otrzymaliśmy pakiet 15 pozycji 

książkowych. Celem projektu było wzmacnianie społeczności lokalnych z terenów wiejskich, 

podnoszenie poziomu wiedzy dotyczącej troski o środowisko naturalne, ekologii, 

odnawialnych źródeł energii, a także rozwijanie zainteresowań dzieci i młodzieży naukami 

przyrodniczymi. 

 

9. Współpraca ze stowarzyszeniami. 

 

W bibliotece ma swoją siedzibę Instytut Dziedzictwa Kruszwicy oraz Towarzystwo 

Historyczne, którym biblioteka udostępnia pomieszczenia do bieżącej działalności. 

W bibliotece mieści się siedziba i zbiory Regionalnego Centrum Dorobku Twórczego 

Robotniczych Stowarzyszeń Twórców Kultury. 

Przy Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Kruszwicy działa punkt biblioteczny w Domu 

Pomocy Społecznej w Tarnówku.    

 

10.Wydawnictwa biblioteki. 

Biblioteka w 2024 roku wydała 6 numerów dwumiesięcznika samorządowego „Panorama 

Kruszwicka”. 
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V. Zatrudnienie. 

 

Zatrudnienie w 2024 roku to 0 7,75 etatów – w tym: 
1,00 etat – dyrektor 
0,25 etatu – kadrowa 
5,75 etatu – bibliotekarze 
0,75 etatu – sprzątaczka 
 
Od 1 stycznia 2022 r. obsługę księgowo – finansową prowadzi Zespół Oświaty i Wychowania 
w Kruszwicy (jednostka obsługująca) na podstawie Porozumienia zawartego w dniu 
30.12.2021 roku. 
 
 
 
 
 
Burmistrz Kruszwicy                                                                     Komisja Rewizyjna 
 
 
………………………                                                                  ………………………………...                        
Mikołaj Bogdanowicz                                                                  Jacek Kaczmarek 
 
 
 
                                                                                                      ………………………………. 
                                                                                                      Jarosław Kaczmarek 
 
 
 
                                                                                                      ……………………………… 
                                                                                                      Mateusz Hanusiak 
 

 
 
 


